
Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 1

KUPNÍ SMLOUVA č. 25115002668

Ev.č. 2641/2025-684820/111 SpMO 46816/2025-684820

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem na adrese: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: náčelník Vojenského zařízení 6848

IČO:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 6848
Fryčajova 274
768 61 Bystřice pod Hostýnem

Adresa pro zasílání faktur: datová schránka: ukbwcxd – Fakturace (ministerstvo
obrany)
e-mail: fakturace@mo.gov.cz

(dále jen „kupující“)

a

2.
LERAM s.r.o.,
Se sídlem na adrese: Páteřní 1216/7, 635 00 Brno
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 41194
Jejímž jménem jedná:

(dále jen „prodávající”)

uzavřely za použití § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení požadavků a potřeb



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 2

zdravotnické a veterinární služby AČR a resortu MO, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva”).

I.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je dodávka léčiv specifikovaných v bodě 3. Předmět smlouvy nezbytných
pro zabezpečení potřeb a požadavků jednotek AČR.

II.
Předmět smlouvy

a) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou
níže uvedený materiál (dále též „léčiva“ či „zboží“) a umožnit kupujícímu nabytí
vlastnického práva k němu.

b) Kupující se zavazuje materiál odpovídající podmínkám této smlouvy převzít a zaplatit
za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

Dle zadání v NEN N006/25/V00017034

Poř.
číslo

Léčivo Počet
balení

Cena/
MJ v Kč
s DPH

%
DPH

Cena
celkem
v Kč s
DPH

1 Aciclovir Olikla 250mg inf.plv.sol.10x250mg
2 Advantan krém 1mg/g crm.1x30g
3 Aerinaze 2.5mg/120mg por.tbl.ret.10
4 Agapurin 400mg tbl.pro.100
5 Algifen Neo por.gtt.sol. 1x50ml/25000/250mg
6 Amikacin Olikla 250mg/ml inj/inf sol.10x2ml
7 Analergin 10mg tbl.flm.10
8 Anopyrin 400mg tbl.nob.10
9 Apaurin 10mg/2ml inj.sol.10x2ml

10 Aqua pro injectione inj.20x10ml(plast) Braun
11 Atropin BBP 1mg/ml inj.sol.10x1ml
12 Atropin-pos 0.5% oph.gtt.sol.1x10ml
13 Augmentin 1g 875mg/125mg tbl.flm.14 II
14 Beldimet 1mg/g gel 30g
15 Betadine (chirurg.)liq.1x120ml (H)
16 Betadine drm.sol.1x30ml (H) zelený
17 Betadine ung.1x20g (H)
18 Betaloc SR 200mg tbl.pro.30x200mg
19 Braunovidon 100mg/g ung.100g II (tuba)

20
Butylskopolamin.brom.Kalceks 20mg/ml
inj.sol.5x1ml

21 Calcium pantothenicum krém Generica 30g



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 3

22 Carbo medicinalis PharmaSwiss tbl.20
23 Carbosorb 320mg tbl.nob.20
24 Cardilan inj.10x10ml
25 Cordarone inj.sol.6x3ml/150mg
26 Corsodyl ústní voda 0.1% 200ml
27 Degan 10mg tbl.nob.40
28 Dexamed inj.10x2ml/8mg
29 Dithiaden inj.10x2ml
30 Dolgit 50mg/g crm.150g
31 Dolmina Inj. inj.5x3ml/75mg
32 Ebrantil 50mg inj.sol.5x10ml
33 Elmex Gelee stm gel 25 mg
34 Enditril 100mg cps.dur.10
35 Epipen 300mcg inj.sol.pep.1x0.3ml
36 Epipen 300mcg inj.sol.pep.2x0.3ml
37 Erdomed 300mg cps.dur.20
38 Esmeron 10mg/ml inj/inf. sol.10x5 ml
39 Faktu 50mg/g+10mg/g rct.ung.20g
40 Fenistil 1mg/g gel 1x30g II
41 Fenistil 1mg/g gel 1x50g I
42 Fenistil 1mg/ml por.gtt.sol. 1x20 ml
43 Framykoin plv.ads.1x20g
44 Framykoin ung.1x10g
45 Furosemid BBP 12.5mg/ml inj.sol.10x10ml

46
Fyziologický roztok Viaflo 9g/l
inf.sol.30x250ml

47
Fyziologický roztok Viaflo 9g/l
inf.sol.60x100ml

48 Humulin N 100IU/ml inj sus 1x10ml
49 Hydrocortison VUAB 100mg inj.plv.sol.10 III

50
Chlorid Sodný 0.9% Braun inf.10x500ml(plast)
(D)

51 Ibalgin 400mg tbl.flm.24
52 Ibalgin Duo Effect 50mg/g+2mg/g crm. 100g
53 Iboval Rapid 400mg cps.mol.10
54 Ibumax 400mg por.tbl.flm.30x400mg
55 Imodium Rapid 2mg por.tbl.dis.12
56 Kanavit 20mg/ml por.gtt.eml. 1x5ml
57 Ketonal inj.10x2ml/100mg
58 Lidocain Egis 10% drm.spr.sol. 1x38g
59 Lidocain inj.10x2ml 2%
60 Magnosolv 365mg por.gra.sol.scc. 30
61 Meloxicam-Teva 15mg por.tbl.nob.10x15mg

62
Methylthioniniumchlorid Proveblue
inj.sol.5x10ml

63 Muscoril inj.sol.6x2ml/4mg
64 Nevanac 1mg/ml oph.gtt.sus. 1x5ml
65 Nimbex 2mg/ml inj.sol.5x10ml
66 Nimesil 100mg por.gra.sus.30



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 4

67 Nitro Pohl inf.10x10ml/10mg
68 Nitromint 0.4mg/dáv. spr.slg. 10g I
69 Noradrenalin Léčiva ivn.inf.cnc.sol.5x1ml
70 Normix 200mg tbl.flm. 28
71 Occusept oční kapky 2x20ml ENEO
72 OCUflash oph.gtt.sol.1x10ml
73 Olynth 1mg/ml nas.spr.sol.1x10ml I
74 Omeprazol Zentiva 40mg inf.plv.sol.1
75 Ondansetron Accord 2mg/ml inj/inf.sol.5x4ml
76 Ondansetron-Teva 8mg por.tbl.flm.10x8mg
77 Ospen 1500 tbl.obd.30x1500KU
78 Panadol Novum 500mg tbl.flm.12 III

79
Panthenol Swiss PREMIUM spray aloe
150+25ml Zdarma

80 Panthenol Spray 46.3mg/g drm.spr.sus.130g
81 Paralen 500mg tbl.nob.12
82 Paramax Rapid 500mg por.tbl.nob.30x500mg
83 Peroxid vodíku 3% 100ml
84 Pevaryl 10mg/g crm.30g
85 Plasmalyte roztok inf.sol.10x1000ml
86 Plasmalyte roztok inf.sol.20x500ml
87 Propanorm 35mg/10ml inj./inf.sol.10x10ml

88
Rocuronium hameln 10mg/ml
inj/inf.sol.10x5ml

89 Sanorin 1mg/ml nas.spr.sol.1x10ml
90 Septonex 8.3mg/ml drm.spr.sol.1x45ml
91 Smecta 3g por.plv.sus.30
92 Solu-Medrol 62.5mg/ml inj.pso.lqf.125mg+2ml
93 Stopangin 1.92mg/ml orm.spr.sol.30ml
94 Stoptussin por.gtt.sol.1x25ml

95
Stříkačka s 0,9% NaCl - BD PosiFlush™ SP -
10 ml

96 Supracain 4% inj.10x2ml

97
Suxamethonium chlorid VUAB 100mg
inj/inf.plv.sol.1

98 Syntophyllin 24mg/ml inj.sol.10x10ml
99 Tantum Verde 1.5mg/ml ggr.120ml

100
Tantum Verde Spray 1.5mg/ml
orm.spr.sol.30ml

101 Tensamin inj.10x5ml/200mg
102 Tensiomin 12.5mg tbl.30x12.5mg
103 Thiopental VUAB 1g inj.plv.sol.1 II
104 Tobradex 3mg/ml+1mg/ml oph.gtt.sus. 1x5ml
105 Torecan 6.5mg/ml inj.sol.5x1ml

106
Vectavir tónovaný krém na opary 10mg/g
crm.1x2g

107
Ventolin Inhaler N 100mcg/dáv.
inh.sus.pss.200dáv.

108 Výplach očí 5ks STEROWASH - 5x20 ml



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 5

109 Zinnat 500mg tbl.flm.10
110 Zodac 10mg tbl.flm.10
111 Zodac tbl.obd.30x10mg

Poznámka:
POŽADUJEME DODÁNÍ LÉČIV S AKTIVNÍMI FMD KÓDY.
LÉČIVA NEZNEPLATŇOVAT.

c) Prodávající je povinen dodat kupujícímu léčivo, které má dobu použitelnosti minimálně 2/3
celkové doby použitelnosti od data převzetí léčiva kupujícím. V případě, že prodávající
nedodá léčivo se stanovenou dobou minimální použitelnosti, vyhrazuje si kupující právo
možnost toto léčivo prodávajícímu vrátit. Pokud má některá z požadovaných položek
SÚKLEM hlášený výpadek ke sjednanému termínu dodání, kupující na jeho dodání netrvá a
dodavatel nebude za nedodání této položky sankcionován. Předem dohodnuté náhrady za
léčiva ve výpadku kupující akceptuje.
Prodávající dodá léčivo nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným technickým,
bezpečnostním a hygienickým předpisům ve sjednaném množství, zabalené a to vč. dokladů,
jež jsou nutné k převzetí zboží v souladu se zákonem 378/2007Sb. §§ 77, odst. 3 (dodací list
v tištěné i elektronické podobě).

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,
dohodly na této kupní ceně za léčiva specifikované v tabulce výše:

Kupní cena za kompletní dodávku bez DPH 280 183,66 Kč
DPH ……12% 33 516,16 Kč
DPH ……21% 183,02 Kč
Kupní cena za kompletní dodávku včetně DPH 313 882,84 Kč
Slovy: třistatřinácttisícosmsetosmdesátdvěkorunyčeské84/100

2. Cena uvedená v předchozím odstavci je cenou nejvýše přípustnou a konečnou a jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s realizací dodávky dle této
smlouvy, a to zejména s obstaráním a odevzdáním léčiv, převodem vlastnického práva
k němu a splněním všech povinností prodávajícího s touto smlouvou spojených (jako
jsou zejm. náklady na balení, dopravu, pojistné za pojištění zboží během dopravy
atd.).

IV.
Místo a čas plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží dle této smlouvy co nejdříve
podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, nejpozději však do 30. 6. 2025.



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 6

2. Místem plnění je Vojenské zařízení 6848 Bystřice pod Hostýnem, 8

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění dle čl. III. odst. 2.
smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 7:00 hod. do 13:00 hod.. Dodávku a
termín předání je nutno předem telefonicky konzultovat s pracovníky přejímky -

V.
Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího odevzdat léčiva dle smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky léčiv příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či
jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí odevzdání léčiva prodávajícím, včetně splnění všech povinností
a podmínek s jeho odevzdáním spojených, a jeho převzetí příjemcem. Zjistí-li
příjemce, že léčiva trpí vadami nebo je dodáno v menším množství, než mělo být,
může odmítnout jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní
strany zápis. Je-li vadná pouze část zboží (tj. některý kus, některé balení apod.) nebo
je dodáno méně, než mělo být, je příjemce oprávněn léčiva netrpící vadami nebo
léčiva v menším množství oproti tomu, kolik mělo být dodáno, přijmout, tzn. je
oprávněn přijmout i jen část materiálu, aniž by tím byla dotčena povinnost
prodávajícího dodat jeho zbylou chybějící či jinak vadnou část.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem odevzdání materiálu (tj. přejímkou dle
této smlouvy).

2. Do 5 pracovních dnů po vzniku práva fakturovat je prodávající povinen vystavit
a kupujícímu doručit originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za odevzdaná
léčiva na dohodnutou smluvní cenu a s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura
obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“;
b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího;
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí zboží);
d) označení příjemce a místo dodání zboží;
e) IČO a DIČ smluvních stran;
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno;
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího;
h) označení odběratele: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 01

Praha 6;



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 7

i) označení konečného příjemce: Vojenské zařízení 6848, Fryčajova 274, 768 61
Bystřice pod Hostýnem

4. V případě, že prodávající má zřízenou vlastní datovou schránku, doručuje elektronické
faktury přes speciálně zřízenou datovou schránku MO:
název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany)
identifikátor datové schránky: ukbwcxd
Na elektronické faktuře doručené přes datovou schránku je nutné uvádět: NS
684820 a agendové číslo smlouvy nebo objednávky

5. Přílohou faktury je originál přejímacího protokolu (dodacího listu) potvrzeného
příjemcem. V případě elektronické faktury postačuje kopie (scan) přejímacího
protokolu (dodacího listu).

6. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení na stanovenou adresu, e-mail či do
stanovené datové schránky.

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti
nebo k ní nebudou přiloženy povinné přílohy, je kupující oprávněn ji do data její
splatnosti vrátit prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě
běží kupujícímu nová lhůta splatnosti dle této smlouvy ode dne doručení opravené
nebo nové faktury.

8. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na
bankovní účet prodávajícího.

9. Kupující neposkytuje žádné zálohy.

10. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle §109a tohoto zákona. Smluvní strany berou
na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany
na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu
za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat
úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému
správci daně.

VII.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny
kupujícího.

2. Vlastnické právo k materiálu přechází z prodávajícího na kupujícího provedením
přejímky materiálu dle smlouvy.

3. Nebezpečí škody na léčivech přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
provedením přejímky dle ujednání této smlouvy.



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 8

VIII.
Záruka a reklamační podmínky

1. V souladu s ustanoveními §§ 2113 a n. občanského zákoníku prodávající přebírá
závazek záruky za jakost dodaného zboží od data převzetí zboží přejímajícím po dobu
jeho použitelnosti, není-li v záručním listu prodávajícího nebo na etiketě výrobku
uvedena doba delší a to při dodržení předepsaných skladovacích podmínek uvedených
na etiketě výrobku.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady (reklamace) bez
zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je povinen doručit své písemné
vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení. Pokud během této
doby nebude písemné vyjádření prodávajícího k reklamaci doručeno, platí, že
prodávající reklamaci uznává v plném rozsahu.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že naskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá
vada zboží, má se za to, že touto vadou trpělo zboží v době předání. Odpovědnost za
vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. Obč. zák.
Reklamace se uplatňují písemně. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5
dnů ode dne jejího doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal
v plném rozsahu.

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 30
kalendářních dnů ode dne doručení oznámení o reklamaci. Způsob vyřízení reklamace
určuje kupující.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním materiálu oproti sjednané lhůtě dle
ujednání této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,2 % z ceny neodevzdaného zboží včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny
nahoru), za každý započatý den prodlení.

2. V případě jednostranného odstoupení prodávajícího od smlouvy se prodávající
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové částky dohodnuté
ve smlouvě.

3. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu vzniká kupujícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí doby určené k plnění nebo prvním dnem
následujícím po porušení povinnosti prodávajícím, a prodávajícímu prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti faktury.

4. Smluvní pokuty, úroky z prodlení nebo jakákoli jiná peněžitá plnění související s touto
smlouvou (jako např. náhrada škody) jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o jejich uplatnění.

5. Zaplacením smluvní pokuty, úroku z prodlení nebo jakéhokoli jiného peněžitého
plnění souvisejícího s touto smlouvou není dotčeno právo na plnou náhradu škody
(tzn. i škody, která by vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu přesahovala), a
rovněž jím není dotčena povinnost plnit řádně veškeré závazky vyplývající z této
smlouvy.



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 9

X.
Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob a že je si vědom své
odpovědnosti za případnou nepravdivost tohoto prohlášení.

2. Smluvní strany jsou povinny si navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu
veškeré změny týkající se jejich identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich
vstupu do likvidace nebo insolvence, právního nástupnictví apod.

3. Prodávající zavazuje, že pokud budou položky majetku uvedené v této smlouvě.
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních
předpisů Ministerstva obrany, poskytne kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dnů
před převzetím zboží „Soubor základních informací o majetku“ (jinde jen „SZIM“)
elektronicky na e-mailovou adresu Formulář SZIM je
také dostupný na adrese www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky
=> Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího podle této
smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru
smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit na profilu Ministerstva obrany jako
zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva obrany.

4. Smluvní strany se dohodly (není-li ve smlouvě stanoveno jinak), že všechny závazné
projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní
straně. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo
jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím
provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání; byla-li však
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na
doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným
způsobem zmaří, počíná taková doba běžet dnem následujícím po uplynutí třetího
pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá
ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č.
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
v platném znění.

5. Prodávající je povinen při plnění povinností dle této smlouvy respektovat nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů), a další obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů.

XI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ, případně dalšími
obecně závaznými předpisy.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu ustanovení §
2002 odst. 1 OZ se rozumí i:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží oproti lhůtě dle čl. III. odst. 1.
smlouvy, delší než 30 dnů;



Kupní smlouva SpMO46816/2025-684820 10

b) výskyt třech a více vad u téhož kusu zboží bránících v jeho užívání během záruční
doby dle čl. VII. odst. 1. smlouvy,

c) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídaly skutečnosti a zároveň měly nebo
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (nebo údaje věcné či technické
povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích podmínek, které však jím
skutečně odevzdávané zboží nesplňovalo/nesplňuje), dále zahájení insolvenčního
řízení proti prodávajícímu na jeho návrh a vstup prodávajícího do likvidace.

Ve všech výše uvedených případech má kupující právo odstoupit od smlouvy, a to
dle své úvahy i jen částečně.

3. V odůvodněných případech možnost odstoupit od smlouvy na základě dohody obou
kupních stran.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy vzniklé na základě této kupní smlouvy, a to i ty, které nejsou přímo ve
smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a ostatními právními
předpisy jakkoli se vztahujícími k předmětu této smlouvy a jeho plnění (bude
uplatněno, pokud celková hodnota smlouvy dosáhne nebo přesáhne 50 000 Kč bez
DPH).

2. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně
podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv (v případech, kdy
hodnota smlouvy bude vyšší než 50 000 Kč bez DPH, a vznikne tak povinnost
uveřejnit ji v Registru smluv). V případě, kdy hodnota smlouvy tuto hranici
nepřesáhne, je platná datem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Bystřice pod Hostýnem Brno

Kupující Prodávající


